
Středisko výchovné péče (SVP) 

 
je preventivně výchovné a poradenské zařízení pro děti a dospívající, jež se ocitnou v náročné životní situaci, převážně 

ve spojení s problémovým chováním (potíže ve škole, v rodině, osobní a vztahové problémy či poruchy chování). 

Poskytujeme individuální poradenství pro rodiče i učitele. 

 

Kdy nás vyhledat? 
 

V domácím prostředí: 

Nedodržování pravidel, neplnění svých povinností, nerespektování rodičů, neobvyklé chování, časté hádky, lhaní, podvádění, 

krádeže, slovní, či fyzická agresivita, pozdní návraty domů, či útěky z domu. 

 

Ve škole: 

Nepozornost, nesoustředění se, vyrušování, odmítání pracovat, chození "za školu", porušování školního řádu, strach z chození 

do školy, zhoršení prospěchu, problémy s kontaktem se spolužáky (kamarády), obtížné začlenění do kolektivu, účast při 

ubližování druhým, nebo být obětí šikany. 

 

Ve volném čase: 

Neprojevení žádného zájmu, neustálé vysedávání u počítače, či televize, stýkání s nevhodnou skupinou lidí. 

 

 

 

VARIANTA TRUTNOV      KOMPAS NÁCHOD 

Mládežnická 536, Trutnov 541 02     Smiřických 1237, Náchod 547 01 

Mob.: 731 389 631        Mob.: 602 133 163 

E-mail: svp.varianta@seznam.cz     Email: svp.kompas@tiscali.cz 

mailto:svp.varianta@seznam.cz
mailto:svp.kompas@tiscali.cz


Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) 
 

Na pracovišti PPP se snaží využívat vhodné diagnostické metody, které napomáhají ve spolupráci se školou, rodinou a dalšími 

odborníky rozklíčovat starosti klientů, a nakrokovat tak další možnou cestu podpory v jejich vzdělávání. Zároveň se snaží 

klientům poskytovat mimo diagnostiky i následnou péči formou reedukací, konzultací nebo specificky zaměřených kurzů. 

 

PPP TRUTNOV       PPP NÁCHOD 

Lípová 223, 541 01 Trutnov     Smiřických 1237, Náchod 547 01 

Tel: 499 813 080       Mob.: 491 426 036, 491 427 418 

E-mail: info@ppptrutnov.cz     Email: info@pppnachod.cz 

 

 

 

 

RIAPS - Regionální Institut Ambulantních Psychosociálních Služeb 
 

Posláním RIAPS je prostřednictvím poskytování ambulantních psychosociálních služeb v regionu Trutnov, dále výchovy a 

vzdělávání u cílových skupin v rámci jednotlivých programů a projektů RIAPS, realizace programů péče o problémové 

skupiny dětí, výchovných a probačních programů pomoci realizovat potřeby klientů cílových skupin, zejména v oblasti 

zlepšení zdravotního stavu, řešení sociální krize, předcházení sociálnímu vyloučení a pomoci sociální integraci.  

 

RIAPS TRUTNOV 
Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

Tel: 499 814 890, 731 441 264 

Email: riaps@riaps.cz 

mailto:info@ppptrutnov.cz
mailto:info@pppnachod.cz
mailto:riaps@riaps.cz

